
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: Affidamento incarico per la progettazione,
Direzione lavori - contabilità lavori, collaudo,
coordinamento sicurezza in fase di progetto ed in fase di
esecuzione dell'intervento: "Opere di ultimazione ed
ampliamento Scuole Elementari comunali - Stralcio 1°
Lotto": adeguamento della struttura esistente alla
normativa prevenzione incendi.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilaquattordici il giorno  quindici del mese di ottobre alle ore 12:00, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 82

Data 15-10-2014

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa Dott.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 82
ASSESSORATO PROPONENTE:

LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA/PATRIMONIO
ASSESSORE: Bovo Massimo

OGGETTO Affidamento incarico per la progettazione, Direzione lavori - contabilità
lavori, collaudo, coordinamento sicurezza in fase di progetto ed in fase di esecuzione
dell'intervento: "Opere di ultimazione ed ampliamento Scuole Elementari comunali -
Stralcio 1° Lotto": adeguamento della struttura esistente alla normativa prevenzione
incendi.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suindicata proposta;

PREMESSO CHE:
Richiamata la propria deliberazione n. 201 del 16.08.1996, esecutiva, con la
quale si è bandito il concorso pubblico di progettazione per tutti i tecnici iscritti
agli albi professionali per la scelta della migliore idea o proposta progettuale
sotto il profilo tecnico, architettonico, paesaggistico e ricreativo inerente alla
sistemazione del Parco Comunale e spazi adiacenti, con la realizzazione di
opere pubbliche come l’ampliamento della Casa per l’Anziano, il recupero e la
trasformazione di fabbricati comunali, la revisione dell’intera area del parco
comunale nonché quelle adiacente attualmente destinata così come previsto
dal P.R.G.;
Considerato che successivamente, esperite tutte le fasi procedurali di detto
concorso di progettazione, la Giunta Comunale con atto n. 102 del 30.04.1997
e successivo di rettifica n. 153 del 04.06.1997, sulla scorta della graduatoria
dei migliori progetti effettuata dalla Commissione Tecnica  consultiva all’uopo
nominata, nell’ambito dei primi tre classificati, sceglieva la proposta del
“Gruppo di Progettazione” rappresentato dall’Arch. Zani Gustavo di Milano,
attribuendo nel contempo i primi a tutti i partecipanti;
Considerato che al vincitore del concorso, così come stabilito dalle norme
concorsuali, è affidata oltre alla progettazione preliminare anche la
progettazione definitiva ed esecutiva delle opere con relative prestazioni



accessorie dei vari interventi individuati a suo tempo nell’ambito del concorso
pubblico di progettazione;
Dato atto che occorre redigere una prima fase di progettazione riguardante gli
interventi contenuti nel programma di ultimazione ed ampliamento Scuole
Elementari comunali ed in particolare lo stralcio 1° Lotto riguardante
l’adeguamento della struttura esistente alla normativa prevenzione incendi;
Vista la dichiarazione del responsabile del Servizio Tecnico con cui si
certificavano le condizioni per il ricorso a professionisti esterni
all’Amministrazione per l’attività di progettazione e direzione lavori;
Preso atto dell’art. 90 del D.Lgs. 163/06;
Sentito l’Arch. Gustavo Zani di Milano il quale ha manifestato interesse
all’affidamento dell’incarico citato e nel rispetto delle condizioni riportate in
premessa;
Preso atto dell’allegato disciplinare d’incarico redatto dall’Arch. Gustavo Zani
qui allegato come parte integrante della presente proposta per un importo di €
17.876,23 più contributo integrativo 4 % e iva 22% per un totale di €
22.681,36;
Visto il D.Lgs. 163/06;
Visto il DPR 207/2010;
Visto il D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;

Con votazione unanime, espressa nei modi e nelle forme di legge,

D E L I B E R A

- DI AFFIDARE all’Arch. Gustavo Zani di Milano l’incarico per la redazione del
progetto esecutivo, la direzione lavori, contabilità lavori, collaudo tecnico
Amministrativo, coordinamento sicurezza, riguardante le opere di ultimazione
ed ampliamento Scuole Elementari comunali – stralcio 1° Lotto: adeguamento
della struttura esistente alla normativa prevenzione incendio;
- DI APPROVARE il corrispondente disciplinare d’incarico qui allegato come
parte integrante e sostanziale della presente proposta di deliberazione per una
somma complessiva di € 22.681,36 compreso contributo integrativo 4% e iva
22%;
- DI DARE ATTO che è demandata al Responsabile del Servizio Tecnico
l’assunzione dell’impegno di spesa e i successivi provvedimenti di
liquidazione;
- DI DARE ATTO che detta spesa verrà imputata all’intervento n. 2 04 02
01/8280 del Bilancio 2014;
- DI DICHIARARE con separata e successiva votazione unanime, espressa nei
modi e nelle forme di legge, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs n. 267/2000.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 15-10-2014 Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Piero Saino

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 15-10-2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    23-10-2014     al     07-11-2014

Addì 23-10-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa Dott.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 23-10-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa Dott.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 23-10-2014 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  02-11-2014  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa Dott.ssa Antonia


